Düştüm ölürüm ben bu yaradan” dizesindeki birinci yaradan ifadesiyle Allah (c.c.), ikinci yaradan

ifadesiyle, yaralanma fiilinden bir kelime kullanılmıştır.

“Eyvâh ne yer ne yâr kaldı,

245 Nevîrî, Şihâbuddîn Ahmed b. Abdulvehhâb en-Nevîrî, Nihâyetu’l-ereb fî funûni’l-edeb, thk. Müfîd Kumeyhe, (Beyrut: Dâru’l-
kutubi’l-‘ilmiyye, 1424/2004), 7: 8,9; Tahânevî, Muhammed ‘Ali et-Tahânevî, Keşşâfu ıstılâhâti’l-funûn ve’l- ‘ulûm, thk. Refik
el-‘Acem, Ali Dahrûc, Abdullah el-Hâlidî, Corcî Zeydân, (Beyrut: Mektebeti Lübnân nâşirûn, 1996) I, 128; Ali el-Cârim ve
Mustafa Emîn, el-Belâğatu’l-vâdıhâ, (Mısır: Dâru’l-Meârif, 1959), 8, 9.

246 Kazvînî, Celâluddîn Muhammed b. Abdurrâhmân b. Ömer b. Ahmed b. Muhammed el-Hatîb el-Kazvînî, el-Îdâh fî 'ulûmi'l-
belâğa, (Beyrut: Dâru’l-kutubi’l-‘ilmiyye, 1424/ 2003), 13.

247 Menemenlizâde Mehmet Tâhir, Osmanlı Edebiyatı -Belâgat-, Hazırlayanlar: M. Fatih Köksal, Vedat Ali Tok, (Ankara: Kurgan
Edebiyat, 2013), 13.

248 Menemenlizâde, Belâgat, 13.

249 İbn Manzûr, Lisânu’l-‘Arab, thk. Abdullah Ali el-Kebîr, Muhammed Ahmed Hasebellâh, Hâşim Muhammed eş-Şâzulî (Kahire:
Dâru’l-meârif, 1431/ 2010), “cns” md., 13: 700.

250 Menemenlizâde, Belâgat, 248; Coşkun, Sözün Büyüsü, 252.

ifadelerin telaffuz veya yazıda uyum sağlayıp sağlamamaları açısından üçe ayrılır:

251 Menderes Coşkun, Sözün Büyüsü, (İstanbul: Dergah Yay., 2010), 255

252 İbn Raşîk, Ebû 'Ali el-Hasan b. Raşîk el-Kayravânî el-Ezdî, el-'Umde, thk. Muhammed Muhyiddîn Abdulhamîd, (Suriye:
Dâru'l-ceyl, 1353/ 1934), 1: 321; Nevîrî, Nihâyetu’l-ereb, 12: 75; Kazvînî, el-Îdâh, 288; Subkî, Bahâuddîn es-Subkî, ‘Arûsu’l-
efrâh fî şerh-i Telhîsi’l-Miftâh, thk. Abdulhamîd Hendâvî (Beyrut: el-Mektebetu’l ‘asriyye, 1423/2003), 2: 282; Habenneke, el-
Belâğatu’l-‘Arabiyye, 2: 485.

253 Subkî, 'Arûsu'l-efrâh, 2: 283.

254 Subkî, 'Arûsu'l-efrâh, 2: 283.

255 İbn Raşîk, el-'Umde, 1: 321; Subkî, 'Arûsu'l-efrâh, 2: 284

256 İbn Raşîk, el-'Umde, 1: 322; el-Cârim ve Emin, el-Belâğatu’l-Vâdıha, (Mısır: Dâru'l-meârif, 1959), 265; Habenneke, el-
Belâğatu’l-‘Arabiyye, 2: 489.